2021年８月 12日

各 位

会 社 名 株式会社オルトプラス

代 表 者 名 代表取締役 CEO 石 井  武

（コード番号：3672 東証第一部）

問 合 せ 先 経営企画室長 高 橋 有 理 可

（Tel．050-5306-8453）

特別損失（減損損失）の計上、並びに

2021年９月期第３四半期実績と前年同四半期実績との差異に関するお知らせ

当社は、2021 年９月期第３四半期決算において、下記のとおり特別損失（減損損失）を計上することといたし

ましたのでお知らせいたします。また、併せて 2021年９月第３四半期連結累計期間（2020年 10月１日乃至 2021

年６月 30日）の実績について、前年実績との間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別損失（減損損失）の計上について

当社及び当社グループが運営するゲームタイトルについて、その収支動向から将来の回収可能性を検討した結

果、前連結会計年度に買収した子会社及びゲームタイトルの回収可能価額が帳簿価格を下回ったため、のれんの

減損損失として 22,542 千円及び無形固定資産に関する減損損失 13,023 千円を特別損失として計上することと

いたしました。

２．2021年９月期第３四半期連結実績と前年同四半期実績との差異

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰

属する四半期純

利益

2020年９月期実績（Ａ） 4,217 △257 △238 △174

2021年９月期実績（Ｂ） 5,618 △355 △203 △242

増減額（Ｂ－Ａ） 1,401 △98 34 △68

増減率（％） 33.2％ － － －

【差異の理由】

売上高につきましては、運営中の既存タイトルが堅調に推移した結果、前年同四半期比で増加いたしました。

営業損失につきましては、運営タイトルの買収や新たな取り組みに対応する為の人材の先行採用による人件費、

広告宣伝費及び新規タイトル開発にかかる費用の増加により、前年同期比で増加いたしました。なお、広告宣伝

活動に伴い、協業先より収受した広告協力金につきましては、営業外収益として計上しております。

親会社株主に帰属する四半期純損失につきましては、減損損失の計上により、前年同期比で増加いたしました。

以上